MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA nº12/2025

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA - FIPE SENIOR/2025

Projeto: “AVALIAÇÃO DA PRODUÇÃO, ATIVAÇÃO E APOPTOSE PLAQUETÁRIA EM
PACIENTES EM DIFERENTES FASES DE TROMBOCITOPENIA IMUNE”

O Professor José Antonio Mainardi de Carvalho, da Universidade Federal de
Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos
de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica e/ou Iniciação Tecnológica
e Inovação obtida junto ao Edital 012/2025.

Candidato Nota Classificação

Syang Ândrea de Oliveira 9,1 1°

Luiza Tavares do Nascimento 9 2°

Camila Minar Costa 6,8 3°

Mariana Wink de Oliveira 6,3 4°

Luisa dos Santos Furquim 6,2 5°

Leticia Vitória Loureiro Guimarães 5,8 6°

Filippe de Castro Gamba 5,2 7°

Santa Maria, 30 de abril de 2025.

Prof. Dr. José Antonio Mainardi de Carvalho

SIAPE 3362778

		2025-04-30T10:12:52-0300